
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  20/03/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    124    DEL     01/03/2013 

PARTECIPAZIONE  DELLA  DIPENDENTE  MARA  GRANDI  AL  25° 
CONGRESSO NAZIONALE ANDID - A FIRENZE DAL 16 AL 18 MAGGIO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   150  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Rilevato che la dipendente Mara Grandi inquadrata nel profilo di DIETISTA cat. 
C1,  ha chiesto di  partecipare  al  25° Convegno Nazionale  Dietisti  ,  per la  propria 
formazione professionale, per il  delicato lavoro che svolge nelle mense scolastiche e 
per l' obbligatorietà degli ECM (Educazione Continua in Medicina);

Vista l'autorizzazione del Dirigente  Dott. Francesco Rinaldini alla partecipazione 
della  dipendente  Mara  Grandi,  settore  3,  al  convegno  nazionale  ANDID  dietisti 
organizzato da ANDID Associazione Nazionale Dietisti e che si svolgerà a Firenze dal 
1916 al 18 maggio 2013 secondo il programma depositato agli atti,  al costo di € 210,00 
+ € 13,00 di iscrizione (Iva esente) pagabili direttamente alla segreteria del corso, spese 
Hotel  (struttura  convenzionata)  per  due  pernottamenti  €  224,00  e  spese  trasporto 
ferroviario € 53,00 per un totale di € 500,00 ;

Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                                           

D E T E R M I N A

1)- di autorizzare la dipendente di ruolo con qualifica di Dietista Sig.ra Mara Grandi 
Sett.3  Servizio  scuola,  a  partecipare  al  25°  convegno  nazionale  ANDID dietisti  “Il 
Dietista Nuovi orientamenti professionali tra formazione, pratica e promozione di stili di 
vita salutari ”organizzato da ANDID Associazione Nazionale Dietisti, che si svolgerà a 
Firenze dal 16 al 18 maggio 2013 secondo il programma depositato agli atti,  al costo di 
€ 210,00 + € 13,00 di iscrizione (Iva esente) pagabili direttamente alla segreteria del 
corso;
2)di dare mandato all' Economo comunale ad anticipare la somma di €. 223,00 per il 
pagamento del corso,  € 224,00 per le spese Hotel e di € 53,00 per le spese di trasporto 
ferroviario per un totale di Euro 500,00;
3)di autorizzare la spesa complessiva di E. 500,00 sul cap. 27006, impegno n....., codice 
Siope n. 1309;
4)di dare atto che la somma di E. 500,00 sarà detratta dal budget del settore 3 non 

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  124 del  01/03/2013 pag. 2 di 4



appena tale budget sarà determinato;
5)di individuare nell'istruttore amministrativo Imola Irene – Ufficio personale diritto 
allo studio la  responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.
6)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: personale, organizzazione, economo, pubblica istruzione, rsu.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  124 del  01/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270006 573 2013 500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  124 del  01/03/2013 pag. 4 di 4


